Deze acte is onder een gelukkig gesternte uitgevaardigd te Utrecht, in het jaar 1125 na de menswording van de Heer, onder onze Roomse keizer Hendrik, in het 27e jaar van zijn koningschap en het 12e van zijn keizerschap, de tiende indictie.

¹ vermoedelijk een der drie plassen bij de Bijloop onder Rijsbergen.

² Doerlicht of Deurlecht was een goed tussen Gastel en Roozendaal. Op de grens van deze beide plaatsen loopt nog het Deurligtsvaartje.

S.Laurensabdij 12 folio 1^r-1^v

1125, (tussen januari 6 en september 24). Schenking door bisschop Godebald van het Oostbroek en het aangrenzende veen en regeling van de vrije abtsverkiezing. Afschrift van een vidimus van 25 juli 1346.

{folio 1 recto}

BILTA

1. Dit sijn die privilegiën die Goedebaldus biscop van Utrecht ghe-
2. gheven heeft t convent van Oistbroick van d[en] veene[n] ende land[en] op die Bilt.
3. Diversis presencia visuris vel audicturis nos Henricus de Boeckhoudt, prior
4. monasterii santi Pauli Trajecten[is] ordinis sancti Benedicti, cupinius fore notum
5. q[uod] nos litteram infrascriptam non cautellatam non rasam non viciatam nec in
6. aliqua sui parte suspectam, sed vero sigillo reverendi in Christo patris d[omi]ni

7. Godebaldi quond[am] episcopi Traiecten[sis] sigillatam vidisse et legisse formam que
8. sequitur continentem. In no[m]i[n]e sancte et individue Trinitat[is]. Ego Goede-
9. baldus divina propiciante misericordia dicte Traiecten[sis] ecclesie episcopus, cunct[is]
10. fidelibus post huius vite laborem celestium gaudioru[m] remuneratione[m]. Notum vobis
11. fieri volumus, q[uod] quidam milites Herma[n]nus et Theodericus et alii q[uam]plures, virtute
12. Spiritus sancti accensi, cingulo militari abrenu[n]ciantes et in melius vitam suam com-
13. mutantes, quendam locu[m] solitariu[m] in palude, que Oistbroick antiquitus vocabatur,
14. elegerunt ibiq[ue] ecclesiam in honore sancte Marie Dei genitricis et beati Laurentii
15. construxerunt. Et nos quid[em] bone intentioni eoru[m] per Dei gratiam dantes, ac remedio
16. anime nostre in posterum pie consulentes, eand[em] paludem Oistbroick dictam cum
17. terra adjacente, videlicet vine, cu[m] proprietate, cum censu, decimis maioribus et mi-
18. noribus ac o[mn]ibus aliis sibi pertinentibus, cultis et incultis, justiciis, acquisitis et acqui-
19. rendis, pratis, pascuis, campis, silvis, mobilibus et i[m]mobilibus, libere ac legitime eid[e]m
20. ecclesie tradidimus. Insuper etiam dispositioni rerum suarum in futuro[m] providentes
21. atq[ue] in o[mn]ibus sane consulere optantes, petitioni eorum secund[um] tenorem canonum
22. satisfacere volumus, hoc inco[m]mutabiliter statuentes, ut abbas libere ab eis vel canonicis
23. eligatur et non ascendens aliunde per ostium Jhesu Christi, qui ordinandus est, ingre-
24. diatur nullo o[mn]ino negante vel contradicente. Et quia pleru[m]q[ue] solet impediri pre-
25. sencia seu voluntas episcopi libertatem electionis, precavendo statuimus, ut absente d[omi]no
26. episcopo conventus eligat abbatem secund[um] regulam sua[m] persona[m] idonea[m], non
27. consenciente[m] vicarii, et electum representet domino episcopo consecrand[um]. Sit etiam
28. persona talis, q[uod] ipse co[n]ventus, in presencia d[omi]ni episcopi interrogatus, sub obediencia con-
29. firmare valeat secund[um] Deum, pro humana intelligencia mag[is] idoneu[m] inter se
30. nequaqua[m] invenire se potuisse. Et quia multa cenobia videmus peiorata ab hominib[us]
31. beneficiatis, consensu abbatis atq[ue] rogatu fratrum firmiter sub casu prelationis sue
32. precipimus, ne abbas de rebus ecclesie sed neq[ue] de camera sua nullum feudum dare
33. presumat, o[mn]ino habeat causam in obsequio suo conversos et fratres eiusd[em] ecclesie
34. et co[m]petentes personas pro loco, pro tempore et pro consuetudine monastica, et pro facul-
35. tate reru[m] ecclesie habeat seorsum, unde caritat[is] officiu[m] et hospitalitatis gratiam exhibeat
36. necessitatem patientibus, unde ecclesie sue negocia et fratru[m] circu[m]qua[ue] procuret. Hiis
37. autem o[mn]ibus supradictis hoc pro timore Dei necessario ascribimus, quia hec ead[em] ecclesia
38. nostra pauper adhuc et tenella est, quatinus qui ad eam pertinent, cuiuscu[m]q[ue] conditio-
39. nis sint, quantu[m] in nobis precipientes in se ipsis et bonis suis quiete pacis perfrua[n]t[ur],
40. nulla ab eis peticio ex potestate episcopali, nulla expeditio exigatur, serviant
41. libere d[omi]no suo abbati et ecclesie cui servicii sui debitores sunt. Et ut hec omnia om-
42. nino rata permaneant per succedencia successoru[m] nostroru[m] te[m]pora, hanc cartam
43. sigilli nostri impressione signavimus, subter consignatis idoneis testibus: Phi-
44. lippus cancellarius, Meyngotus ad sanctu[m] Martinu[m], Herma[n]nus p[re]positus ad s[an]c[tu]m
{ folio 1 verso }